



**INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
CONSOLIDADO UJTL**

**MES DE
REPORTE**

Diciembre
Millones de \$

AÑO DE REPORTE

| CUENTA | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| INGRESOS OPERACIONALES | 139,843 | 136,259 | 134,029 | 134,029 | 107,861 | 104,123 | 107,487 |
| Actividades relacionadas con la educacion | 135,179 | 133,801 | 132,402 | 132,402 | 107,435 | 103,340 | 106,550 |
| Becas y descuentos | - 5,670 | - 5,852 | - 6,608 | - 6,608 | - 7,862 | - 8,744 | - 8,165 |
| Actividades conexas* | 10,334 | 8,310 | 8,235 | 8,235 | 8,288 | 9,527 | 9,101 |
| EGRESOS OPERACIONALES (SIN DPA) | 131,648 | 129,541 | 127,501 | 127,501 | 99,035 | 104,103 | 107,077 |
| Gastos de personal | 97,445 | 94,756 | 93,374 | 93,374 | 73,454 | 75,294 | 77,232 |
| Honorarios | 7,202 | 7,054 | 6,965 | 6,965 | 5,517 | 5,766 | 5,699 |
| Impuestos | 2,404 | 2,393 | 2,499 | 2,499 | 2,368 | 2,525 | 2,584 |
| Seguros | 1,252 | 1,321 | 987 | 987 | 852 | 863 | 852 |
| Servicios | 12,359 | 13,013 | 13,153 | 13,153 | 10,221 | 11,998 | 12,922 |
| Mantenimiento y adecuaciones | 2,943 | 3,338 | 2,866 | 2,866 | 2,688 | 2,879 | 2,598 |
| Gastos de viaje | 1,527 | 1,784 | 1,817 | 1,817 | 219 | 586 | 757 |
| Diversos | 6,516 | 5,882 | 5,841 | 5,841 | 3,717 | 4,192 | 4,433 |
| Depreciaciones, Provisiones y Amortizaciones | 10,010 | 10,663 | 11,445 | 11,445 | 8,080 | 7,637 | 8,017 |
| TOTAL EGRESOS OPERACIONALES | 141,658 | 140,205 | 138,946 | 138,946 | 107,115 | 111,740 | 115,094 |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | 5,725 | 5,114 | 6,253 | 6,253 | 3,377 | 6,757 | 4,759 |
| EGRESOS NO OPERACIONALES | 3,647 | 3,046 | 2,376 | 2,376 | 1,657 | 5,175 | 3,740 |
| INVERSIÓN | 24,976 | 15,827 | 8,148 | 3,451 | 3,326 | 2,154 | 6,051 |

Fuente: Dirección de Planeación y Finanzas

* Actividades conexas incluye:

- Educación Continuada
- Consultoría
- Investigación Externa
- Otras actividades